РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2005 г. № 8

О ПРЕДЛОЖЕНИЯХ ПО ПЕРЕДАВАЕМЫМ ПОЛНОМОЧИЯМ
 РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                 РУДНЯНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ

     В целях обеспечения оперативного решения вопросов местного значения поселений Руднянского муниципального района, руководствуясь ч.5 ст.84 и ч. 4 ст. 15 Федерального Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руднянское городское Собрание,-

РЕШИЛО:
      1. Предложить администрации Руднянского муниципального района рассмотреть
вопрос о принятии к решению вопросов местного значения поселений на уровне муниципального района на срок до 1 января 2007 года. В качестве передаваемых полномочий предлагаются нижеуказанные и установленные статьёй 14 Федерального Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия по решению вопросов местного значения поселения:

· полномочия установленные ч.1 п.4 ст. 14, за исключением полномочий по организации в границах поселения электро-, газоснабжения и снабжения населения топливом, то есть подлежит передаче:  «организация в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения»;

· полномочия, установленные ч.1 п.5 ст. 14, за исключением содержания дорог поселения, то есть подлежит передаче:  «строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения»;

· полномочия, установленные ч.1 п.п.6,8,9, 11-14,17, 23-27 статьи 14 в полном объёме.
     2. Предложение о передаче, указанных в пункте 1 настоящего Решения
полномочий, не означает невозможности исполнения их на уровне Руднянского городского поселения и вызвано, прежде всего, намерениями поэтапного перехода уже сложившихся структур управления на поселенческий уровень.

       3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке установленном Законом.

Глава Руднянского
городского поселения

 В.А. Полищук